As partes convencionam a data-base da categoria em 1 de Maio.  

Salários, Reajustes e Pagamento 
Piso Salarial 

CLÁUSULA PRIMEIRA - PISO SALARIAL  

A partir de 1° de agosto de 2007, as empresas observarão os seguintes pisos salariais (salário de 
ingresso) mensais: 
 APOIO R$ 395,20 (Trezentos e Noventa  e Cinco reais e Vinte  

centavos) 
 ADMINISTRAÇÃO                               R$ 478,40 (Quatrocentos e Setenta e Oito reais e quarenta 

centavos); 
DEMAIS FUNÇÕES                              R$ 551,20 (Quinhentos e Cinqüenta e Um reais e Vinte 

centavos). 

PARÁGRAFO 1º - Para a aplicação dos pisos salariais acima especificados, considera-se:  

•         Apoio - serviços gerais, copa, lavanderia e mensageiro;  

•         Atribuições de administração - recepção e auxiliar administrativo com ensino médio.